PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) 
E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data 
de assinatura até 31 de Dezembro de 2026. DO PREÇO: O Valor total 
do contrato é de R$ 4.456,60 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta e 
seis reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5, 
DE 12 DE JANEIRO DE 2025.

A CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA ERNESTINA FREIRE AYRES, pessoa jurídica, 
com sede e foro na cidade de Porto Nacional, Estado do Tocantins, 
no endereço Rua 07 S/N, Tropical Palmas, inscrita no CNPJ/MF

[...]

PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) 
E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data 
de assinatura até 31 de dezembro de 2026. DO PREÇO: O Valor total 
do contrato é de R$ 16.980,75 (Dezesseis mil, novecentos e oitenta 
reais e setenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6, 

DE 12 DE JANEIRO DE 2026.

A CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA ERNESTINA FREIRE AYRES, pessoa jurídica, 
com sede e foro na cidade de Porto Nacional, Estado do Tocantins,

[...]

ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
QUALIDADES E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO PRESENTE INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência 
compreendida da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2026. DO 
PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 2.799,00 (Dois mil setecentos 
e noventa e nove reais).

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE INFRAESTRUTURA  
E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Extrato do Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 002/2022 
do Processo Administrativo nº 2022000342, firmado em 30/12/2025; 
b) Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA,